
 

 

2012 年 5 月 
お得意様各位 

日本ビーシージー製造株式会社 
 

クォンティフェロンⓇTB ゴールド 
添付文書等改訂のお知らせ 

 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 
さて、このたびクォンティフェロンⓇTB ゴールドの構成試薬であります濃縮洗浄用緩衝

液の保存剤をチメロサールから水銀化合物を含まない ProClin300 に変更いたしました。 
これにともない、本品の添付文書等を改訂いたしましたのでお知らせ申し上げます。 
この変更によりましても、クォンティフェロンⓇTB ゴールドの用法・用量、品質につい

ては変更はございません。 
今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。          謹白 

 
 

記 
 

変更点： 
 現行 変更後 

濃縮洗浄用緩衝液用保存剤 チメロサール ProClin 300 

濃縮洗浄用緩衝液 
ボトルラベル 0.01％ w/v Thimerosal Added Contains 0.05% Proclin 300 

添付文書 

【形状・構造等（キットの構成）】 
ステージ 2 用（ELISA 部） 
8．濃縮洗浄用緩衝液 
・チメロサール 0.01w/v％含有 

 
 
8．濃縮洗浄用緩衝液 

（  下線部削除） 

 
変更開始時期：製造番号 3G-1203（2012 年 5 月下旬頃出荷開始）より 
 
 
  

お問い合せ先  
日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター 
東京都文京区小日向 4-2-6 TEL (03)5800-5311  FAX (03)5800-5308 




